国务院关于开发和开放浦东问题的批复 PDF转换可能丢失图

片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/326/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_8A_A1_E9_99_A2_E5_c36_326832.htm （１９９０年６月２

日）中共上海市委、上海市人民政府： 五月四日《关于开发

浦东、开放浦东的请示》收悉。党中央、国务院原则同意你

们的《请示》。 开发和开放浦东是深化改革、进一步实行对

外开放的重大部署。上海有良好的政治经济基础，有一批素

质较高的科技和管理人才，有一支强大的产业工人队伍，有

优越的地理环境和便利的交通运输条件，又同海外各地有着

广泛的联系。充分利用这些优势，有计划、有步骤、积极稳

妥地开发和开放浦东，必将对上海和全国的政治稳定与经济

发展产生极其重要的影响。 开发和开放浦东是一件关系全局

的大事，一定要切实办好。上海市委、市人民政府要坚持四

项基本原则和改革开放的方针，使浦东开发和开放有利于国

家的政治稳定和经济的繁荣发展；要抓紧组织力量，认真听

取各方面的意见，进行充分的科学论证，从全局出发和长远

考虑，把浦东开发和开放的规划搞好；要从实际出发，扎扎

实实地做好各项前期准备工作，合理地确定分阶段实施的方

案；要首先搞好交通、通信和基础设施的建设，把浦东开发

与上海老区的改造和发展很好地结合起来；要发扬自力更生

、勤俭节约、艰苦奋斗的光荣传统，调动广大群众的社会主

义积极性，在浦东开发和开放中走出一条高效率、高效益的

路子来。 开发和开放浦东，主要是利用国外资金发展外向型

经济。上海市要努力改善投资环境，为国外投资者创造有利

的投资条件。对于涉及国家主权的问题，要严格按照国家的

有关法律和法规办理；需要另行规定的，请上海市起草单行

法规草案，报国务院审议发布。利用外资要按我国的法律和

法规进行管理，要符合国家产业政策的要求，把引进的重点

放在技术密集型产业上，并且从一开始就要注意保护生态环

境。 党中央和国务院相信，在各地区、各部门的大力支持和

密切配合下，具有光荣革命传统的上海市人民，一定能够到

得深化改革、开发和开放浦东的成功，为我国沿海地区和全

国的经济发展做出新的贡献。 此复。 100Test 下载频道开通，

各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com